
          
 Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 

VIA MATTEOTTI, 3 – 20057 ASSAGO (MI)  
  Tel. 02/4880007-02/4880004eMailMIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F.: 97067950150 C. M.: MIIC886007 

 

                          DETERMINA N. 13 
 
 

Oggetto: Determina proroga validità contratto Mediatore Culturale e colloqui del primo e secondo 
quadrimestre con i genitori alunni cinesi prot. 4784/U del 07/11/2019, stipulato per  
l’a.s. 2019/20. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA “MARGHERITA HACK” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 art 23 co.3 che consente al dirigente scolastico di promuovere gli interventi per 
assicurare la qualità dei processi formativi e la collaborazione delle risorse culturali, professionali, sociali ed 
economiche del territorio; 

VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D.Lgs.165/2001 art 7, co.6 sul potere di organizzazione della P.A. e sulla possibilità di conferire 
incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte il personale in servizio; 

VISTO il contratto prot. 4784 del 07/11/2019, stipulato con la sig.ra Manfredi Valentina per un massimo di 20   
ore; 

CONSIDERATO che a causa della chiusura della scuola da marzo 2020 a giugno 2020 per l’emergenza 
sanitaria relativa a SARS COV 2, sono stati sospesi gli incontri in presenza; 

CONSIDERATO che vi è stata una riorganizzazione dell’attività che alla data del 20 febbraio la sig.ra Manfredi 
Valentina ha effettuato un totale di 14 ore; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
Di prorogare la validità del contratto suddetto per l’a.s. 2020/2021, in relazione all’attività e le ore residue 
ancora da svolgere esclusivamente per l’attività “ Attività di alfabetizzazione con gli alunni cinesi e colloqui con 
i genitori”. 

MIIC886007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001033 - 23/02/2021 - VI3 - U



          
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 

VIA MATTEOTTI, 3 – 20057 ASSAGO (MI)  
       Tel. 02/4880007-02/4880004eMailMIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F.: 97067950150 C. M.: 

MIIC886007 

 

 di autorizzare la spesa complessiva per l’importo corrispondente alle ore residue per un massimo di 
n. 6 ore e per un importo residuo massimo di € 120 già imputato sul Progetto P02.9  sul conto 
03/02/09; 

 
 di individuare la prof.ssa   Antonella Maria Vilella quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Antonella Maria Vilella 
 
 

MIIC886007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001033 - 23/02/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da VILELLA ANTONELLA MARIA


		2021-02-24T15:22:55+0100
	VILELLA ANTONELLA MARIA




